

Beskrivelse af praktiksted til Social- og sundhedsassistentelever i praktik 2 på Socialområdet i Region Sjælland.



<p>Praktiksted: Platangårdens Ungdomscenter Afdeling: Døgnboliger og Eksternt team Adresse: Præstegårdsvej 8 4760 Vordingborg</p> <p>Praktiksted/afdelings telefonnumre: 55350300</p>	<p>Mødetider: Afhænger af opgave/ afdeling</p>
<p>Praktikvejleder: kontakt som henviser Navn: Mette Jessen E-mailadresse: mjss@regionsjaelland.dk</p>	<p>Ansvarlig praktikvejleder Navn: E-mailadresse:</p>
<p>Aften og weekendvagter: + Aftenvagter + hver 2. week end</p>	<p>Målgruppe på tilbud/afdeling: http://www.platangaarden.dk/</p>
<p>Platangårdens Ungdomscenter er en døgninstitution med 3 døgnboliger, 2 interne lejligheder, 1 Team der støtter unge / borgere i eget hjem på Sydsjælland, eksternt og intern undervisning samt STU.</p> <p>Målgruppen er primært unge med psykiske og sociale vanskeligheder der har brug for støtte til at udvikle sig og komme videre i livet.</p> <p>På Platangården arbejder vi Systemiske og recovery orienteret, hvilket betyder at vores unge er inddraget i alle processer ift. deres ophold og dagligdag. Udgangspunktet for det daglige arbejde er de unges ønsker for fremtiden.</p> <p>Udgangspunktet for vores arbejde er den enkelte unge og alle forløb planlægges individuelt afhængig af den unges behov for støtte.</p> <p>På Platangården vil man som elev indgå i et tværfagligt samarbejde med Pædagoger, PA'er, SSA' ere, Socialrådgivere og Psykologer.</p> <p>Der er mulighed for at deltage i teamsupervision med teamets psykolog og kollegaerne fra teamet.</p> <p>I vinterhalvåret har Platangården temaeftermiddage, for stedets medarbejdere.</p> <p>Som SSA elev arbejder man som det øvrige personale dag og aften, samt hver 2. week end. Eleven har en fast vejleder og vi bruger kompetencekort i arbejdet med at opnå de opstillede mål for praktikperioden.</p> <p>På Platangården har vi ud over SSA elever, Pædagog studerende, Socialrådgiver studerende og PA elever. Man vil derfor som elev opleve en personalegruppe / uddannelsesmiljø, hvor læring er i fokus.</p>	

Udarbejdet af:

Dato for seneste udgave:

Som elev er der rig mulighed for at udfolde sin kreativitet, f.eks. at planlægge ADL opgaver eller andre aktiviteter med de unge/ borgere.

På Platangården forventer vi at vores elever er initiativrige, selvstændige og tager ansvar for egen læring. Det er et krav at ansatte og elever på Platangården har kørekort, da en del af vores pædagogiske arbejde kræver at man kan køre med de unge.

Er man elev i Ekstern team skal man kunne transportere sig til borgerens hjem.

Vores målgruppe har forskellige udfordringer og for nogens vedkommende kan det vise sig ved f.eks. selvskaade, spiseforstyrrelse eller voldsomt sprogbrug / adfærd. Man bør derfor overveje om man har interesse for og lyst til at arbejde med denne målgruppe.

I god tid inden praktikstart forventes det at eleven kontakter Platangården v. Mette Jessen tlf.: 51728867 for nærmere aftale om et besøg og udveksling af relevant materiale.

Du kan læse meget mere om Platangården her

<http://www.platangaarden.dk/>